
Zaproszenie na uroczystość przyjęli m.in. prezydent Starachowic Marek Materek, wicestarosta starachowicki Małgorzata Galas – Bąba, komendant Hufca Związku
Harcerstwa Polskiego w Starachowicach podharcmistrz Konrad Ćwik, wieloletnia komendantka starachowickiego Hufca, reprezentująca Komendę Chorągwi
Kieleckiej ZHP harcmistrz Małgorzata Ślaska oraz jeden z byłych drużynowych 2 DH harcmistrz Mirosław Głuchowski. Najliczniej pojawili się obecni i byli
członkowie drużyny – jubilatki oraz ich koleżanki i koledzy z innych formacji Hufca ZHP w Starachowicach.

27 stycznia 2025

Jubileusz 100-lecia działalności 2 Drużyny Harcerskiej im. Mariana
Langiewicza

2 Drużyna Harcerska im. Mariana Langiewicza w Starachowicach świętowała 25 stycznia 2025 r. imponujący jubileusz 100-lecia powstania. Niewiele drużyn
może się pochwalić tak długim dorobkiem. Okazuje się, że „dwójka” została założona w tym samym roku co Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego w
Starachowicach.



Zebranych przywitał drużynowy 2 DH im. Mariana Langiewicza phm. Paweł Lesiak, który poprowadził spotkanie z pomocą swojej koleżanki z drużyny phm. Wiktorii
Sajdy. Wydarzenie przebiegło w serdecznej atmosferze, bo było to spotkanie zaprzyjaźnionych ze sobą osób. Wypełniły je: śpiew obozowych piosenek z
towarzyszeniem gitary, krótka prelekcja na temat historii 2DH, wspomnienia przywołane na archiwalnych zdjęciach i materiałach video oraz wręczenie
symbolicznych podziękowań osobom zasłużonym dla drużyny.

Szczególnym epizodem była prezentacja nagranych wspomnień najdłużej działającego drużynowego 2 DH, zmarłego w 2017 roku hm. Stefana Derlatki, człowieka
będącego ikoną starachowickiego harcerstwa, który był z nim związany od młodości do sędziwego wieku. W czasie II wojny światowej był członkiem
konspiracyjnego harcerstwa, czyli „Szarych Szeregów” i żołnierzem Armii Krajowej w stopniu kapitana. To on zainicjował Harcerski Rajd Świętokrzyski, będący
najważniejszym wydarzeniem organizowanym przez Hufiec ZHP w Starachowicach. W tym roku odbędzie się jego 67 edycja. Oni współtworzyli starachowickie
harcerstwo.



Drużyna prowadzona niegdyś przez legendarnego druha Stefana Derlatkę również może się pochwalić imponującym dorobkiem sięgającym początków Hufca ZHP
w Starachowicach, który został założony 1 stycznia 1925 roku. Wówczas z podziału 1 DH liczącej przeszło 100 harcerzy powstały: 2 Drużyna Harcerzy im. Zawiszy
Czarnego oraz 3 Drużyna Harcerzy im. Mariana Langiewicza. W 1931 roku do 3 Drużyny Harcerskiej doszło 30 nowych osób. W ramach nietypowego podziału
powstała 2 Drużyna Harcerska, która również przyjęła imię Mariana Langiewicza. Obydwie drużyny były prowadzone w tamtym czasie przez jednego drużynowego
Józefa Paprota. W 1932 roku po jego odejściu do 1 DH im. Stanisława Brzózki 3DH przestała istnieć, a 2 DH im. Mariana Langiewicza przejął Wacław Rychlik.
„Dwójka” działała przy ówczesnej Szkole Powszechnej nr 1 w Starachowicach. Z zachowanych źródeł historycznych udało się ustalić personalia 28 osób, które
prowadziły najpierw 3 DH, a następnie jej spadkobierczynię – 2 Drużynę Harcerską im. Mariana Langiewicza. W kolejności chronologicznej byli to: Kazimierz
Malinowski, Bolesław Szczykutowicz, Stanisław Madej, Zygmunt Żeniec, Józef Paprot, Wacław Rychlik, Alfred Stasiecki, Zygmunt Lewiński, Waldemar Wiśniewski,
Zdzisław Śliwczyński, Teodor Wnętrzak, Leszek Szajnóg, Stanisław Wiącek, Wacław Cichociński, Jan Masłonkowski, Andrzej Kasperski, Janusz Niewczas, Wacław
Skrzek, Tomasz Gola, Andrzej Kozłowski, Mirosław Głuchowski, Tomasz Krakowiak, Grzegorz Gądek, Elżbieta Krzewicka, Jolanta Różańska, Norbert Grudzień i
Stefan Derlatka (dwukrotnie). Obecnie szefem drużyny jest phm. Paweł Lesiak. 
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